
diário oficial Nº 34.882   23Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 2022

aViso de LicitaÇÃo
.

eXtrato de editaL do PreGÃo eLetrÔNico 
Nº 001/3ºcrs/sesPa/2022

Processo administrativo n° 1277547/2021
o 3º crS/SESPa comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço, conforme abaixo:
oBJETo: aquisição de GÊNEroS aliMENTÍcioS PErEcÍVEiS, NÃo PErE-
cÍVEiS E HorTifrUTiGraNJEiroS, visando atender, pelo período de 12 
(doze) meses, as necessidades da Unidade Especial da colônia do Prata/3º 
crS/SESPa.
daTa da aBErTUra: 17 de março de 2022.
Hora dE aBErTUra: 09:00h (horário de Brasília).
ENdErEÇo ElETrÔNico: www.gov.br/compras
UaSG: 926012 (3º crS/SESPa)
Programa de Trabalho: 908302
Natureza da despesa: 339030
P.i: 1040008302c 
fonte de recurso: 0103000000
ação: 233021 
a íntegra do Edital poderá ser obtida no Portal de compras do Governo 
federal – coMPraSNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br), e no Portal Eletrônico de compras do Governo 
do Estado do Pará – coMPraPará, no endereço www.compraspara.pa.gov.br.
Mário MoraES cHErMoNT filHo
diretor do 3º crS/SESPa

Protocolo: 767700

diÁria
.

Portaria Nº 108,109 e 110 de diÁrias de 04/03/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
objetivo: realizar monitoramento e avaliação dos SiSTEMaS SiM/SiNaSc 
E Vilância Sanitária dos Óbitos.
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: curuçá, Mag. Barata, Terra alta e igarapé –açú -Pa-Brasil | 
Período: 08,09,,10 e 11/03/2022 |
Servidores: Maria Nilcirene Pereira cPf-330.060.082.00 mat. 5231060-1 
cargo- Tec. referência do Òbito.
luciel M. Monteiro dias cPf 694.574.332.20 mat.  3212092-2 cargo- 
ag. de Portaria
João ricardo da rocha rodriguês  cPf. 689.018.952.34 mat. 57205648-1 
cargo. motorista período 08 e 09/03/2022
Benedito josé lima da Silva cPf- 233.862.232.49 mat.5705304/1 
cargo motorista período 10 e 11/03/2022
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 767313
Portaria Nº 106 e 107 de diÁrias de 04/03/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
objetivo: realizar monitoramento e avaliação dos SiSTEMaS SiM/SiNaSc 
E Vilância Sanitária dos Óbitos.
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: São domingos do capim-Pa-Brasil | Período: 07/03/2022 | Nº de 
diárias: meia diária.
Servidores: Maria Nilcirene Pereira cPf-330.060.082.00 mat. 5231060-1 
cargo- Tec. referência do Òbito.
luciel M. Monteiro dias cPf 694.574.332.20 mat.  3212092-2 cargo- ag. de Portaria
Edimilson a. cavalcante filho cPf. 218.055.632.20 mat. 0503399 cargo. motorista
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 767296
Portaria Nº 115,116,117 e 118 de diaria de 04/03/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
objetivo: realizar monitoramento das ações de vigilância sanitária refente 
as comissões de controle de infecção hospitalar
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: igarapé açú -Pa-Brasil | Período: 07,08 e 09 /03/2022 |
Servidoras: Henrique ferreira da Silva Junior cPf 594.309.072.04 
mat.5903315 cargo: Enfermeiro
fabricio alexopulos ferreira cPf 730.819.062.53 mat. 5913083 cargo far-
macêutico Bioquimico
José Moacir M. dos reis cPf. 108.111.172-00 mat. 106810-1 cargo fiscal Sanitário
João ricardo da rocha rodriguês  cPf. 689.018.952-34 mat. 57205648-1 
periodo- 07/03/2022
Edmilson alves c. filho cPf 218.055.632-20 mart. 0503399 cargo moto-
rista período 08/03/2022
Benedito José de lima da Silva cPf-233.862.232-49 mat. 5705304 cargo 
motorista ´periodo- 09/03/2022
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 767625
Portaria Nº 113 de diÁrias de 04/03/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
objetivo: Participar de reunião com o Secretário adjunto da SESPa no ga-
binete /SESPa, para tratar sobre as demandas deste Escritorio regional e 
das Unidades que estão sob gerência deste 3º crS/SESPa.
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: Belém -Pa-Brasil | Período: 21 e 22 /03/2022 | 
Nº de diárias: uma diária.
Servidoras: Mário Moraes  c. filho cPf. 66381533234 mat. 5912309-2 cargo diretor
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 767540

Portaria Nº 114 de diÁrias de 04/03/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
objetivo: Participar de reunião com o Secretário adjunto da SESPa no ga-
binete /SESPa, para tratar sobre as demandas deste Escritorio regional e 
das Unidades que estão sob gerência deste 3º crS/SESPa.
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: Belém -Pa-Brasil | Período: 28 e 29 /03/2022 | Nº de diá-
rias: uma diária.
Servidoras: Mário Moraes  c. filho cPf. 66381533234 mat. 5912309-2 
cargo diretor
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 767544
Portaria Nº 111 de diÁrias de 04/03/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
objetivo: Participar de reunião com o Secretário adjunto da SESPa no ga-
binete /SESPa, para tratar sobre as demandas deste Escritorio regional e 
das Unidades que estão sob gerência deste 3º crS/SESPa.
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: Belém -Pa-Brasil | Período: 07 e 08 /03/2022 | 
Nº de diárias: uma diária.
Servidoras: Mário Moraes  c. filho cPf. 66381533234 mat. 5912309-2 
cargo diretor
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 767535
Portaria Nº 112 de diÁrias de 04/03/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
objetivo: Participar de reunião com o Secretário adjunto da SESPa no ga-
binete /SESPa, para tratar sobre as demandas deste Escritorio regional e 
das Unidades que estão sob gerência deste 3º crS/SESPa.
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: Belém -Pa-Brasil | Período: 14 e 15 /03/2022 | 
Nº de diárias: uma diária.
Servidoras: Mário Moraes  c. filho cPf. 66381533234 mat. 5912309-2 
cargo diretor
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 767538

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 03  de 04  de MarÇo  de  2022.
o diretor (a) do centro regional de Saúde, desta SESPa, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria n° 79/2022-ccG/19.01.2022. 
Decreto nº 13 de 7 fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial do Estado 
nº 34.838- 20 de Janeiro de 2022.
rESolVE:
coNcEdEr, de acordo com o art. 98 da lei 5.810/24.01.94, o (a) servi-
dor (a) Maria MadalENa dE MoUra, carGo: aGENTE dE SaUdE, lota-
do(a) no 5ºcrS, 02 mês(es) licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
12/03/2009 a 11/03/2012.
aUToriZar que o (a) servidor (a) goze de 01 (UM) mês (es) de licença 
Prêmio, no período de 25/04/2022 a 24/05/2022,  no total de 30  (TriN-
Ta) dias, matricula nº 724238/1.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE
Maria lUcilENE riBEiro daS cHaGaS
dirETor do 5º crS/SESPa

Protocolo: 767656

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

Portaria
.

cir
MaraJÓ i – 

SUS/Pa
 

coMiSSÃo iNTErGESTorES rEGioNaiS do SiSTEMa ÚNico do Pará
SEcrETaria dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica – SESPa

7º cENTro rEGioNal dE SaÚdE – rEGiÃo daS ilHaS MaraJÓ i
afuá-cachoeira do arari-chaves-Muaná-Ponta de Pedras-Salvaterra-Santa cruz do 

arari-São Sebastião da Boa Vista-Soure

cir MaraJÓ 
i – SUS/Pa

 
 
resolução nº 03, de 20 de agosto de 2021.
aprovar o Projeto da UBS fluvial com Saúde Bucal do município de afuá 
para credenciamento da unidade no Ministério da Saúde.
o diretor do 7º crS/SESPa presidente da cir – Marajó i, usando de suas 
atribuições legais estabelecidas na constituição Estadual e na legislação 
vigente do SUS – Pará e,


